
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CÍRKEV MILUJE SVÉ STARŠÍ (1TE 5,12–13) 
Vzájemná láska a úcta 

 

První věc, kterou se musíme zabývat, je, proč Pavel nemluví o starších, ale 

vlastně opisuje a současně popisuje práci starších hned několika slovy, 

což bude druhý bod kázání, popis práce starších. A nakonec se podíváme 

na to, k čemu vede církev a co všechno si z toho můžeme vzít my. 
 

Text Písma – 1. Tesalonickým 5,12–13, (vlastní překlad): 

12Žádáme vás však, bratři, abyste uznávali ty, kteří se mezi vámi namáhají, jsou 

vašimi představenými v Pánu a napomínají vás. 13Přenesmírně si jich v lásce važte 

pro jejich práci. Buďte mezi sebou v pokoji.   
 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jaká slova používá Boží slovo pro vedoucí v církvi? 

2. Jaký je Bohem ustanovený způsob vedení církve? 

3. Jak vztah ke starším ukazuje na vztah ke Kristu? 
 

 

CÍRKEV A STARŠÍ 

 Proč musíme být velmi vyvážení ve vztahu k starším? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Tt 1,5; Mt 23,1–11 



 

 

I. KDO BYLI SLUŽEBNÍCI V TESALONICE? 

 Co musí křesťané hledat u služebníků v církvi? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Sk 14,23; Sk 11,30; Sk 20,17nn; Tt 1,5; 1Tm 3; Fp 1,1; 1Pt 5,1-4; Sk 17,1-10; 1Te 1,9-10; 
 

II. CO MĚLI TITO LIDÉ DĚLAT? 

 Co je úkolem starších podle Písma? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   1Tm 5,17; Sk 6,2-4; 2Tm 2,15; Ř 12,8;  
 



 

 

III. JAK K NIM MĚLI LIDÉ PŘISTUPOVAT? 

 V čem je vztah ke starším sboru tak jedinečný? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Jk 4,1-3; Ef 4,3; Ř 12,18; Fp 4,5; 1Pt 5,3; Žd 13,17; 1Tm 5,17-18; Ga 6,6; Sk 6,2; Ef 5,33; 

1Pt 3,7; Ef 6,1-3; Ef 6,4; 1Tm 5,1-2;1Pt 2,23 
 

  
 

  
   

ABNORMALITA, ANTIPYRETIKA, 

ARESTACE, ARMÉN, DESETIBOJ, 

DISK, DOKY, EFEKT, INDEX, 

KOLIER, KŮRA, NEGR, NEON, OBAL, 

OBVOD, ODKRYTÝ, OKNO, OLEINY, 

ORGANIZACE, OVÁD, PORT, 

POSUNUTÍ, RADIACE, RAIS, 

REMORKÉR, ROVNĚ, RŮDL, SONG, 

STAŤ, ŠITÁ, ŠKRABKA, ŠPRT, TÁTA, 

TRÁN, TYČE, VÝSEK, ZAMEŠKAT 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 12,10 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 6. srpna 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

 

Uganda:  Islamisté zabili studenty při útoku na školu 

V pátek 16. června krátce před půlnocí zaútočili islámští ozbrojenci, 

pravděpodobně příslušníci Spojeneckých demokratických sil (ADF), na 

internátní školu v západougandském městě Mpondwe, které leží na 

hranicích s Demokratickou republikou Kongo (DRK). Ozbrojenci zabili 37 

studentů mačetami a zapálili ubytovny. Zabili také čtyři dospělé a unesli 

šest studentů, které donutili přejít hranice do DRK, kde sídlí ADF. Jeden z 

vůdců komunity řekl pracovníkovi v první linii: „Situace je zničující. Můj 

soused přišel o dvě děti a všechny okolní vesnice jsou v slzách kvůli smrti 

svých dětí. Je to, jako by nás polili ledovou vodou. Jak mám těmto lidem, 

kteří mají tolik otázek, přinést povzbuzení? Od pátku se můžeme za truchlící 

rodiny jen modlit.“ 

 

 

 

Písně:  

Díky za tvůj kříž (11), Mou cestu v rukou máš (31), Všichni žízniví (53) 

El Shaddai (12) 

Hoden je beránek (15) 

Půjdeš-li pouští (41) 

 

 
 

Vaše mírnost ať je známa všem lidem. Pán je blízko. 

Filipským 4,5     


